CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja realizado UM

ESTUDO PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE BASQUETE DE TRÊS,

ALOCAR EM CIMA DA DEMOLIÇÃO FEITA REFERENTE AO POSTO DA' GUARDA

MUNICIPAL QUE HAVIA NO BAIRRO NÚCLEO HABITACIONAL BRIGADEIRO FARIA

LIMA.

JUSTIFICATIVA

Através dessa indicação solicitamos que seja elaborado, um estudo para

construção de uma quadra de basquete de três, alocar em cima da demolição feita

referente ao posto da guarda municipal que havia no Bairro Núcleo Habitacional

Brigadeiro Faria Lima. 	-

Com a demolição do posto da guarda municipal, ganhamos um espaço para

que possa ser construído mais um ponto de lazer para os cidadãos indaiatubanos, será

de grande utilidade a satisfação da presente indicação, uma vez que estaremos

fomentando o esporte entre jovens e adultos.

Também podemos explanar que o Basquete de três, é uma modalidade que

vem crescendo em nosso país, principalmente em nosso município, onde já contamos om

vários pontos construídos,pela administração pública e vem sendo muito utilizada.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 20 de.janeiro de 2020.

Atenciosamente,

JOÃO D 'UZA NETO

JANUB • DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 239/2020
18/02/2020 - 15:55
PROT-CMI 239/2020
18/02/2020 - 15:55
IND 140/2020